
PORTARIA Nº 52/2024 - CEAD/UFPI

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal 

do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando:

- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 010/2024 – Coordenação da Especialização em 

Atendimento Educacional Especializado - AEE; 

RESOLVE:  

Constituir Comissão para condução do Seletivo Edital Nº 13/2024 para Tutor Orientador de TCC 

no CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO nas trilhas Educação 

Infantil  e  Alfabetização bem como Ensino fundamental,  médio e superior,  realizado pelo Centro de 

Educação Aberta e a Distância/UFPI, por meio de convênio com a Secretaria de Educação Continuada, 

Alfabetização,  Diversidade  e  Inclusão/MEC,  aprovado  conforme  a  Resolução  CEPEX/UFPI  412,  de 

16/01/2023,  com  efeitos  retroativos  à  data  da  publicação  do  Edital. A  Comissão  terá  a  seguinte 

composição:

Maria Dilma de Andrade – Presidente

Carla Andréa Silva – Membro

Elys Raquel Andrade Ferreira Borges – Membro

Maria Emanuelly Pinheiro do Nascimento – Membro

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 27 de maio de 2024.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA


